

DELÅRSRAPPORT JANUARI-MARS

Luossavaara-Kiirunavaara AB • Org. nr. 556001-5835

2007

- Nettoomsättningen blev 3 999 (3 831) Mkr.
- Rörelseresultatet blev 1 709 (1 698) Mkr.
- Resultat efter finansiella poster blev 1 801 (1 784) Mkr.
- Resultat efter skatt blev 1 282 (1 515) Mkr.

Den höga efterfrågan på järnmalm har för LKABs del fortsatt från föregående år.

LKABs totala leveranser av järnmalm uppgick till 6,1 (6,0) Mt, varav pelletsandelen utgjorde 4,3 (4,1) Mt.

Efterfrågan på industrimineraler är fortsatt god.

Nettoomsättningen ökade med 4% och blev 3 999 (3 831) Mkr.

Rörelseresultatet ökade något och blev 1 709 (1 698) Mkr. Kvartalets högre intäkter har motverkats av högre produktionskostnader, främst avseende ökade avskrivningar.

Resultatet från finansiella poster blev 92 (86) Mkr. Periodens avkastning på aktieportföljerna uppgick till 40 (114) Mkr, varav realiserade värdestegringar uppgår till 2 (39) Mkr. Valutakursdifferenser uppgick till 51 (-21) Mkr i perioden.

Koncernens nettoinvesteringar uppgick till totalt -1 497 (-1 540) Mkr. Av investering i materiella anläggningstillgångar, som uppgår till -1 297 (-804) Mkr, dominerar det nya pelletsverket i Kiruna utbetalningarna. I övrigt har likvida medel investerats i kortfristiga placeringar under första kvartalet med -199 (-774) Mkr.

Den globala ekonomin fortsätter att utvecklas väl och det gäller inte minst de råvaruförbrukande ekonomierna som Kina och Indien. LKAB har stärkt sin position som pelletsleverantör i och med att nya verket i Malmberget redan är i full drift efter två månaders igångkörning. De nya högre priserna för året börjar nu bli etablerade, vilket kommer att bidra till en fortsatt god resultatutveckling. Allt sammantaget ser det positivt ut både vad gäller volymer och ekonomisk utveckling för företaget.

KONCERNSAMMANDRAG, KVARTAL 1		
Mkr	2007	2006
Nettoomsättning	3 999	3 831
Rörelseresultat	1 709	1 698
Resultat efter finansiella poster	1 801	1 784
Resultat efter skatt	1 282	1 515
Kassaflöde	426	-236
Investeringar	-1 497	-1 540

LKAB

EN INTERNATIONELL HÖGTEKNOLOGISK MINERALKONCERN

MARKNAD OCH FÖRSÄLJNING

Stål- och järnmalmsmarknaden

Världens produktion av råstål fortsätter att öka. Kina svarar alltså för den största ökningen. Under årets tre första månader ökade världens produktion av råstål med drygt 10% jämfört med motsvarande period i fjol. Kinas produktion av råstål ökade under samma period med drygt 22%. Produktionen ökade också i Japan och EU-15 med drygt 5%. De stora stålföretagen på LKABs närmaknad inom EU rapporterar fortsatt starkt marknadsläge och höjer stålpriserna från den 1 april.

International Iron and Steel Institute (IISI) lämnade i mars en prognos, enligt vilken världens stålförbrukning väntas öka med nästan 6% 2007 och drygt 6% 2008, varav ökningen i Kina väntas bli 13% 2007 och 10% 2008. I Mellanöstern, en viktig marknad för LKABs direktreduktionspellets, förutses stålkonsumtionen öka med drygt 9% 2007 och drygt 8% 2008. Inom EU-27 väntas stålkonsumtionen öka med nästan 2% vardera för åren 2007 och 2008.

På järnmalmsmarknaden råder för närvarande brist. Fortsatt ökning av Kinas importmalmsbehov och en ännu liten effekt av järnmalmsföretagens investeringar i ny kapacitet är bidragande orsaker.

Under första kvartalet ökade Kinas järnmalmsimport med nästan 24% jämfört med samma period i fjol. Kina, som till mer än 20% är beroende av järnmalmsimport från Indien, missgynnas nu särskilt av att den indiska regeringen, som ett led i att säkerställa den inhemska stålindustrins järnmalmsbehov, från den 1 mars har infört en exportskatt på nära 7 USD per ton på järnmalm. Kinesiska importörer har svårt att finna alternativa leverantörer.

Bristen på järnmalm har förstärkts av att utbudet har hämmats av tropiska cykloner, som flera gånger i mars stoppade skeppningarna från hamnarna i nordvästra Australien med långa väntetider som följd, samt av en långvarig strejk, som började den 9 mars i Kanada.

Efterfrågan på LKABs produkter är fortsatt stark. Prishöjningar på 7,2% på masugnspelletts och drygt 11% på sinterfines borgan för ökade malmintäkter 2007.

Industrimineralmarknaden

Efterfrågan på Minerals Divisions produkter i Kina har efter ett år av konsolidering åter tagit fart och försäljningen förväntas öka under det andra kvartalet. Försäljningsvolymen avseende tillsatsmedel till Mining Division minskade under kvartalet jämfört med föregående år, vilket beror i huvudsak av att ansvaret för inköp av tillsatsmedel inom koncernen förutom olivin övergick till Mining Division sedan årsskiftet.

KONCERNENS OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Koncernens nettoomsättning ökade till 3 999 (3 831) Mkr. Rörelseresultatet blev 1 709 (1 698) Mkr. Högre leveranser i kvartalet har motverkats av ökade produktionskostnader, främst avseende ökade avskrivningar.

Resultatet från finansiella poster blev 92 (86) Mkr. Periodens avkastning på aktieportföljerna uppgick till 40 (114) Mkr, varav realiserade värdestegringar uppgick till 2 (39) Mkr. Valutakursdifferenser uppgick till 51 (-21) Mkr i perioden.

MINING DIVISION

Järnmalmsproduktion och leveranser

Produktionsvolymen under första kvartalet uppgick totalt till 6,4 (5,8) Mt. Ökningen är en kombination av drifttagande av nytt pelletsverk i MalMBERGET samt en lägre produktionsnivå under 2006 på grund av reparations- och underhålls-stopp. Av den totala produktionen utgjorde 4,9 (4,2) Mt eller 76 (72)% pelletsprodukter.

Kvartalets leveranser uppgick till 6,1 (6,0) Mt varav pellets 4,3 (4,1) Mt.

Lagret av malmprodukter uppgick den sista mars till 2,1 (1,7) Mt.

Omsättning och resultat

Nettoomsättningen ökade till 3 519 (3 339) Mkr. Rörelseresultatet blev 1 656 (1 659) Mkr.

Kvartalets högre intäkter har motverkats av högre produktionskostnader, främst avseende ökade avskrivningar.

MINERALS DIVISION

Omsättning och resultat

Nettoomsättningen minskade med 36 Mkr till 452 (488) Mkr. Av minskningen avsåg cirka 30 Mkr koncernintern försäljning avseende tillsatsmedel och förklaras av att Minerals Division ej längre ansvarar för försörjningen av tillsatsmedel inom koncernen, förutom olivin.

Rörelseresultatet blev 15 (23) Mkr. Höjda inköpspriser avseende magnetit tillsammans med fortsatt höga kostnader för sjöfrakter medförde ett lägre utfall under kvartalet. Utsikterna för de kommande kvartalen är goda, vilket gör att divisionen förväntar sig ett resultat som överträffar fjolårets.

SPECIAL BUSINESSES

Omsättning och resultat

Nettoomsättningen ökade med 44 Mkr till 182 (138) Mkr. Rörelseresultatet blev 28 (21) Mkr. Resultatförbättringen beror i huvudsak på ökad försäljning av tjänster till Mining Division.

MODERBOLAGET

Moderbolagets nettoomsättning ökade till 3 493 (3 335) Mkr, varav 30 (12) Mkr avsåg fakturering till dotterbolag. Resultatet efter finansiella poster blev 1 738 (1 678) Mkr.

Investeringar i materiella tillgångar uppgick till 1 218 (736) Mkr. Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 7 205 (7 341) Mkr.

KONCERNENS INVESTERINGAR

Koncernens nettoinvesteringar uppgick till totalt -1 497 (-1 540) Mkr. Av investering i materiella anläggningstillgångar, som uppgår till -1 297 (-804) Mkr, dominerar det nya pelletsverket i Kiruna utbetalningarna. I övrigt har likvida medel investerats i kortfristiga placeringar under första kvartalet med -199 (-774) Mkr.

KONCERNENS LIKVIDITET

Kassaflödet uppgick till 426 (-236) Mkr i perioden, där investeringar i kortfristiga placeringar ingår med -199 (-774) Mkr.

Under årets första tre månader uppgick inflödet av US-dollar från järnmalmsförsäljningen till 465 (467) MUSD, varav 415 (345) MUSD var terminssäkrat till genomsnittskursen 7,43 (7,45) SEK/USD. Den genomsnittliga kursen på avista-marknaden uppgick för motsvarande period till 7,01 (7,78) SEK/USD.

FRAMTIDA UTVECKLING

Strukturförändringar i Malmfälten

LKABs expansion vid verksamhetsorterna i Malmfälten innebär en successiv utbredning av deformationszoner, som förorsakas av gruvbrytningen. Det är därför oundvikligt att samhällsstrukturen långsiktigt kommer att förändras. Tillsammans med berörda, såsom stat, kommun, myndigheter, andra företag, fastighetsägare och övriga berörda, bedriver LKAB ett aktivt arbete för att finna lösningar för dessa. Diskussioner beträffande nödvändiga åtgärder och finansieringen av dessa fortgår. Närmast förestående är diskussioner om framtida bansträckning av järnvägen i Kiruna. Betydande kostnader och investeringsutgifter för LKAB kan komma att uppstå under kommande år. I takt med överenskomna avtal eller där det föreligger en informell förpliktelse till följd av verksamheten, avsätter LKAB successivt medel för dessa åtaganden.

I januari 2007 ingick LKAB en avsiktsförklaring med Banverket angående framtagande och genomförande av järnvägsplan, systemhandlingar och detaljprojektering avseende ny järnväg i Kiruna. Vid styrelsemöte den 21 februari 2007 har styrelsen beslutat att bevilja medel för att ersätta Banverket för delar av projektkostnaderna. Den av Banverket bedömda totalkostnaden uppgår till 287 Mkr. Den slutliga kostnaden och dess fördelning mellan parterna är ännu ej fastställd. LKAB kommer att arbeta för att minimera de totala projektkostnaderna genom förhandling och påverkan av valda lösningar.

I januari 2007 ingick LKAB ett avtal med Gällivare kommun. Avtalet reglerar de kostnader som uppstår för Gällivare kommun i samband med utökningen av gruvbrytningsområdet i MalMBERGET. I avtalet ingår övertagande av fastigheter om 35,5 Mkr.

Marknadsutsikter

Den globala ekonomin fortsätter att utvecklas väl och det gäller inte minst de råvaruförbrukande ekonomierna som Kina och Indien. LKAB har stärkt sin position som pelletsleverantör i och med att nya verket i MalMBERGET redan är i full drift efter två månaders igångkörning. De nya högre priserna för året börjar nu bli etablerade, vilket kommer att bidra till en fortsatt god resultatutveckling. Allt sammantaget ser det positivt ut både vad gäller volymer och ekonomisk utveckling för företaget.

Luleå den 26 april 2007



Martin Ivert
Verkställande direktör

Finansiell information

	Datum
Delårsrapport april – juni 2007	2007-08-21
Delårsrapport juli– september 2007	2007-10-25

Eventuella frågor med anledning av denna rapport besvaras av Martin Ivert, vd, 070-373 81 00 eller Leif Boström, ekonomidirektör, 070-373 81 62 efter klockan 16.30 torsdag 26 april 2007. Pressträff kommer att hållas vid LKABs årsstämma vid Luleå tekniska universitet samma dag klockan 16.00.

Redovisningsprinciper

LKAB tillämpar fr o m 2005 internationella redovisningsstandarder (IFRS) i sin koncernredovisning. Denna delårsrapport har utformats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering.

Moderbolaget

På grund av ändrade regler i RR 32 samt med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning, tillämpas inte reglerna om finansiella instrument och säkringsredovisning i IAS 39 i moderbolaget som juridisk person. Dessa regler tillämpas sålunda även i fortsättningen endast i koncernredovisningen.

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

LKAB-KONCERNEN

Resultaträkningar i sammandrag

Mkr	Kvartal 1		April 2006 - mars 2007	Helår 2006
	2007	2006		
Nettoomsättning	3 999	3 831	14 783	14 615
Bruttoresultat	1 899	1 871	6 937	6 909
Rörelseresultat	1 709	1 698	6 267	6 256
Resultat från finansiella poster	92	86	132	126
Resultat efter finansiella poster	1 801	1 784	6 399	6 382
Skatt	-520	-269	-2 036	-1 785
Periodens resultat	1 282	1 515	4 364	4 597
Periodens resultat hänförligt till Moderbolagets ägare	1 282	1 515	4 364	4 597

Resultat per segment

KVARTAL 1, 2007 Mkr	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimineringar	Totalt
Extern omsättning	3 490	451	58		3 999
Intern omsättning	29	1	124	-154	
Summa nettoomsättning	3 519	452	182	-154	3 999
Resultat per rörelsegren	1 656	15	28		1 699
Koncernmässiga justeringar				10	10
Rörelseresultat					1 709

KVARTAL 1, 2006 Mkr	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimineringar	Totalt
Extern omsättning	3 324	457	50		3 831
Intern omsättning	15	31	88	-134	
Summa nettoomsättning	3 339	488	138	-134	3 831
Resultat per rörelsegren	1 659	23	21		1 703
Koncernmässiga justeringar				-5	-5
Rörelseresultat					1 698

Balansräkningar i sammandrag

Mkr	31 mars 2007	31 mars 2006	31 dec 2006
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar*	385	457	387
Materiella anläggningstillgångar	12 791	8 493	11 746
Finansiella anläggningstillgångar	2 736	1 749	2 208
Summa anläggningstillgångar	15 912	10 699	14 341
Omsättningstillgångar			
Varulager	1 613	1 259	1 631
Kortfristiga fordringar	2 015	2 668	2 911
Kortfristiga placeringar	4 071	4 823	3 870
Likvida medel	3 538	2 806	3 112
Summa omsättningstillgångar	11 237	11 556	11 52
SUMMA TILLGÅNGAR	27 149	22 255	25 865
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	20 651	16 715	19 076
Minoritetsintresse	-	4	-
Summa Eget kapital	20 651	16 719	19 076
Långfristiga skulder			
Avsättningar för pensioner	1 675	1 740	1 751
Uppskjutna skatteskulder	2 747	1 767	2 635
Övriga avsättningar & skulder	248	305	241
Summa långfristiga skulder	4 670	3 812	4 627
Kortfristiga skulder			
Avsättningar för pensioner	146	109	141
Leverantörsskulder	1 203	623	1 250
Övriga skulder	479	992	771
Summa kortfristiga skulder	1 828	1 724	2 162
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	27 149	22 255	25 865

* Per 31 mars 2007 uppgår goodwill till 232 Mkr, brytningsrättigheter till 115 Mkr, utsläppsrätter till 28 Mkr samt övriga immateriella tillgångar till 10 Mkr.

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Mkr	Kv 1 2007	Kv 1 2006	Helår 2006
Eget kapital vid periodens ingång	19 076	14 802	14 802
Utdelning			-1 500
Periodens resultat	1 282	1 515	4 597
Valutakursdifferenser ¹⁾	25	-8	-22
Förändring i säkringsreserv	-212	144	664
Förändring i reserv för verkligt värde	480	262	535
Eget kapital vid periodens utgång	20 651	16 715	19 076

¹⁾ Valutakursdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter enligt dagskursmetoden.

Kassaflödesanalys i sammandrag

Mkr	Kv 1 2007	Kv 1 2006	Helår 2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	2 261	1 328	5 688
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	-338	-24	358
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 923	1 304	6 046
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 497	-1 540	-4 476
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-	-1 500
Periodens kassaflöde *)	426	-236	70
Likvida medel vid periodens början	3 112	3 042	3 042
Likvida medel vid periodens slut	3 538	2 806	3 112
Förändring likvida medel	426	-236	70

*) Enligt IFRS får vissa kortfristiga placeringar inte ingå som en del av likvida medel.

De utgör istället en del av investeringsverksamheten. Under första kvartalet har -199 (-774) Mkr investerats i kortfristiga placeringar.

Personal

	Kv 1 2007	Kv 1 2006	Helår 2006
Medeltal anställda	3 722	3 620	3 737
- varav kvinnor	425	394	431
- varav män	3 297	3 226	3 306

Nyckeltal

	Kv 1 2007	Kv 1 2006	Helår 2006
Vinstmarginal %	45,0	46,6	43,7
Avkastning på eget kapital %*	23,4	33,8	27,1
Soliditet, vid periodens slut %	76,1	75,1	73,9

*) Rullande 12 månader

LKAB Koncernkontor
Box 952, 971 28 Luleå.
Tel 0920-380 00. Fax 0920-195 05.
Martin Ivert, VD och koncernchef

MARKET DIVISION

LKAB Norden
Sverige, Finland, Norge, Danmark och Island
Box 952, 971 28 Luleå.
Tel 0920-380 00. Fax 0920-148 63.
lkab.norden@lkab.com
Stig Nordlund, försäljningschef

LKAB S.A.
Benelux, Frankrike, Storbritannien, Italien, Spanien,
Portugal, Turkiet, Afrika och Amerika
Chaussée de la Hulpe 150, BE-1170 Bryssel, Belgien.
Tel +32-2 663 36 70. Fax +32-2 675 05 91.
lkab.sa@lkab.com
Staffan Stenström, VD

LKAB SCHWEDENERZ GmbH
Tyskland, Österrike och Central- och östeuropa
Rüttenscheider Strasse 14, DE-45128 Essen, Tyskland.
Tel +49 201 879 440. Fax +49 201 879 4444.
lkab.se@lkab.com
Göran Ottosson, VD

LKAB FAR EAST Pte. Ltd
Asien, Sydostasien, Mellanöstern och Australien
300 Beach Road #29-02, The Concourse, Singapore 199555.
Tel +65 6392 49 22. Fax +65 6392 49 33.
lkab.fe@lkab.com
Johan Heyden, VD

MINING DIVISION

LKAB
981 86 Kiruna.
Tel 0980-710 00. Fax 0980-109 02.

LKAB
983 81 Malmborget.
Tel 0970-760 00. Fax 0970-236 00.

LKAB, Narvik malmhamn
Postboks 314, NO-8504 Narvik, Norge.
Tel +47 769 238 00. Fax +47 769 449 25.
Svein Sivertsen, platschef

LKAB, Luleå malmhamn
Box 821, 971 25 Luleå.
Tel 0920-380 50. Fax 0920-380 60.
Lars Andersson, platschef

MINERALS DIVISION

MINELCO AB
Box 952, 971 28 Luleå.
Tel 0920-381 60. Fax 0920-190 88.
minelco.ab@minelco.com
Per-Erik Lindvall, VD

Minelco Oy
P.O. Box 57. FI-718 01 Siilinjärvi, Finland.
Tel +358 17 266 0160. Fax +358 17 266 0161.
minelco.oy@minelco.com
Kari Laukkanen, VD

Minelco Inc.
2020 Scripps Center, 312 Walnut Street
Cincinnati, OH 45202, USA.
Tel +1 513 322 5530. Fax +1 513 322 5531.
minelco.inc@minelco.com
Mats Drugge, VD

Minelco Specialities Ltd
Raynesway, Derby, DE21 7BE, England.
Tel +44 1332 673131. Fax +44 1332 677590.
minelco.specialities@minelco.com
Stuart Larbey, VD

Minelco Minerals Ltd
Flixborough Industrial Estate, Flixborough, North Lincolnshire,
DN15 8SF, England.
Tel +44 1724 277411. Fax +44 1724 866405.
minelco.minerals@minelco.com
Robert Boulton, VD

Minelco GmbH
P.O. Box 10 25 54, DE-450 25 Essen, Germany.
Tel +49 201 45060. Fax +49 201 4506 490.
minelco.gmbh@minelco.com
Ian Yates, VD

Minelco B.V.
Vlasweg 19, Harbour M164, P.O. Box 16,
NL-4780 AA Moerdijk, The Netherlands.
Tel +31 168 388 500. Fax +31 168 388 599.
minelco.bv@minelco.com
Peter Duifhuis, VD

Minelco Asia Pacific Ltd.
4502 China Resources Building, 26 Harbour Road, Wanchai, Hong Kong
Tel +852 2827 4138. Fax +852 2827 5574.
minelco@biznetvigator.com
John Engel, VD

Minelco (Tianjin) Minerals Co., Ltd
Yicun Industrial Park, Jungliangcheng, Dongli District, Tianjin,
P.R. China 300301.
Tel +86 22 2435 1706. Fax +86 22 2435 1708.
binzhou@minelco.sina.net
Bin Zhou, VD

Minelco Thailand
Representative Office Bangkok, 10th Floor, Boonmitr Building,
138 Silom Road, Suriwong, Bangrak, Bangkok 10500, Thailand.
Tel +66 634 4171. Fax +66 634 4172.
nick.mellor@minelcothai.com
Nick Mellor, VD

Minelco A/S
Boks 1329, DK-3900 Nuuk, Greenland.
Tel. +299 1991 10.
robert.naslund@minelco.com
Robert Näslund, VD

Minelco Slovak Republic
Panenska 13, SK-81103 Bratislava, Slovak Republic.
Phone +421 2 5930 5753. Fax +421 2 5930 5754.
marian.zilinsky@minelco.com
Marian Zilinsky, försäljningschef

SPECIAL BUSINESSES DIVISION

Wassara AB
Huvudkontor, Götgatan 62, 118 26 Stockholm.
Tel 08-84 95 50. Fax 08-84 02 71.
peter.johansson.wassara@lkab.com
Peter Johansson, VD

AB Kiruna Grus & Stenförädling
Box 817, 981 28 Kiruna.
Tel 0980-681 90. Fax 0980-832 79.
peter.soderman.kgs@lkab.com
Peter Söderman, VD

Fastighets AB Malmfalten
981 86 Kiruna.
Tel 0980-710 00. Fax 0980-728 95.
lennart.thelin.fab@lkab.com
Lennart Thelin, VD

LKAB

Box 952, 971 28 Luleå
Tel 0920-380 00 Fax 0920-195 05
www.lkab.com